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SRB DJOKOVIČ POPRVÉ
VYHRÁL FRENCH OPEN
JE OSMÝ TENISTA, KTERÝ ZDOLAL VŠECHNY ČTYŘI GRANDSLAMY STRANA 9

Svátek slaví: Norbert
Min. 20°
Max. 24°

Přes jedenáct tisíc lidí prožilo v Praze barevné šílenství
V sobotu se v metropoli běžel druhý ročník ve světě populární akce The Color Run. Nad očekávání byla naplněna kapaci-
ta a dorazilo přes 11 tisíc milovníků barev a zábavy, kteří vyběhli z holešovického Výstaviště na nejbarevnějších a nej-
šťastnějších pět kilometrů tohoto roku. The Color Run má kořeny ve Spojených státech. Zcela první barevný běh se konal
v roce 2011 a probíhá každý rok ve stovkách měst v asi 40 zemích světa. „Lidé prostě milují, když mohou zahodit starosti
za hlavu a alespoň jeden den v roce si prostě trochu hrát,“ říká organizátor běhu Petr Manich. THE COLOUR RUN

Hackeři útočí. Rozjeli
tiše válku proti státu
Přichází internetová bouře. Virtuální útočníci jsou proti státním úřadům. Regulace. Hackerům vadí zákon
omezující svobodu internetu. Očekávejte nás. Hrozí další útoky. Hesla. Nemáme je bezpečná STRANA 2

Český autobus
zasáhly střely
Cestující, kteří se vraceli
v sobotu večer ze Španěl-
ska, spali a odpočívali. Pro-
jížděli jižní Francií, když
do skla autobusu cosi udeři-
lo. Nebyl to kámen, ale vý-
střely, byl prý cítit i střelný
prach. Policisté se domníva-
jí, že neznámý střelec pálil
z lovecké zbraně. STRANA 4

Nejvíc nám
dluží Kuba
Česká republika měla na
konci minulého roku
u ostatních zemí pohledáv-
ky za víc než 37 miliard ko-
run. O rok dříve to bylo 35
miliard, přičemž nárůst
způsobily zejména kurzové
změny a navýšení o úroky.
Kuba dluží Česku nejvíc,
a to téměř 7 miliard
v civilních úvěrech. STRANA 3

Ivan Mládek
bude hvězda
Kašpárkohraní
Koncerty Ivana Mládka či
Jaroslava Uhlíře, průvody
na chůdách či divadelní
představení. To je rodinný
festival Kašpárkohraní, kte-
rý proběhne v neděli na
pražské Letné. STRANA 5
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Hackeři jdou po
státních úřadech.
Chtějí upozornit na
omezení internetu.

Web Senátu napadli hackeři.
V ohrožení byly i stránky poli-
cie a ČSSD. Útoku hackerů če-
lila také Česká tisková kance-
lář. Všechny útoky se staly za
posledních pět týdnů. V anglic-
ky psaném e-mailu oznámili
hackeři, hlásící se k meziná-
rodní hackerské skupině Ano-
nymous, že internetové strán-
ky Senátu shodili, protože byl
podle nich schválen zákon
omezující svobodu internetu.
Senát 26. května posvětil přís-
nější regulaci hazardu, která
umožňuje ministerstvu finan-
cí blokovat webové stránky
s nepovoleným hazardem.
Hackerůmvadí celý princip re-
gulace. Bojí se, že minister-
stvo bude blokování využívat
pro omezení i dalších stránek,
a to i s nehazardním obsa-
hem. Jestli se hackerské útoky
množí, to nikdo nedokáže od-
hadnout. „Přesné statistiky
těchto útoků nejsou k dispozi-
ci. Tyto kauzy se však v posled-
ní době dostávají více do mé-
dií,“ uvedl pro deníkMetroMi-
roslav Dvořák, technický ředi-

tel společnosti zabývající se
počítačovou bezpečností
ESET. Právě pozornost je to,
co útočníci chtějí. „Tato for-
ma útoku je méně náročná,
méně nákladná a útočníci
jsou zároveň obtížně dohleda-
telní. Jedná se o relativně snad-
no dostupnou službu a mnozí

toho využívají,“ říká Dvořák.
Útokům hackerů však běž-

ně čelí nejen velké instituce.
V dubnu se neznámá hacker-
ská skupina zaměřila na jed-
no z nejstarších českých dis-
kuzních fór Lapiduch.cz. Údaj-
ně z tohoto webu odcizili hes-
la uživatelů. „Server je mo-

mentálně mimo provoz z dů-
vodu narušení bezpečnosti.
Domníváme se, že útočník zís-
kal databázi uživatelů, obsa-
hující e-mailové adresy a pří-
stupová hesla,“ stojí v prohlá-
šení provozovatelů fóra.

Problém je také v tom, že
celá řada uživatelů fóra použí-
vá stejné nebo podobné přihla-
šovací údaje i na dalších inter-
netových službách. Proto mo-
hou být ohroženy i jejich další
účty. Podobnému útoku čelila
i síť MySpace. (viz box).

Útoků v nejbližší době nej-
spíš přibude. Na své další kro-
ky například upozorňuje
sama mezinárodní skupina
Anonymous. „Budeme shazo-
vat mnohem více. Jsme legie.
Neodpouštíme. Nezapomíná-
me. Očekávejte nás,“ avizova-

li hackeři ve svém mailovém
prohlášení poté, co napadli
web Senátu. MAREK HÝŘ

Uživatelům sociální sítě MySpa-
ce ukradli hesla. Ohroženo
je 400 milionů uživatelů.

● Na černém trhu jsou od konce
května nabízena hesla uživate-
lů sociální sítě MySpace.

● Tato síť dnes sice již nepatří
mezi ty nejpopulárnější, nebez-
pečí útoku ale spočívá v tom,
že řada uživatelů používá stej-

né přístupové údaje i k dalším
službám.

● Útok na MySpace měl být
zahájen už v roce 2013. Že se
hackerovi nebo neznámé sku-
pině hackerů podařilo odcizit
stovky milionů přístupových
údajů, se však ukázalo až před
několika dny. Poté, co se na in-
ternetu objevila hesla uživate-
lů, síť útok potvrdila.

● Hacker s přezdívkou Peace
hesla nabídl k prodeji za šest
bitcoinů, tedy v přepočtu za
bezmála 70 tisíc korun.

● V posledních týdnech jde už
o třetí velký únik hesel. Na čer-
ném trhu se nejprve v květnu
objevil balík 167 milionů hesel
z profesní sítě LinkedIn, pak
65 milionů přihlašovacích úda-
jů ze sítě Tumblr.

Útočí statisíce počítačů

Stránky Senátu byly na konci
května vyřazeny takzvaným
DDoS útokem.

● Jedná se o typ útoku,
při kterém hackeři nasměru-
jí stovky tisíc počítačů na
jednu stránku - v tomto
případě na web ČSSD. Při
takovém množství se pak
stránka zhroutí.

● Hackeři také zaútočili na
e-mailovou schránku premié-
ra Bohuslava Sobotky.

Největší hackerský útok odnesla síť MySpace

Útokům hackerů už nečelí jen velké instituce. PROFIMEDIA.CZ

Aréna pro boj s hackery

V Řitce u Prahy staví izraelská
společnost CyberGym první
komerční centrum v Evropě.

● Boj proti hackerům si tam
vyzkouší zaměstnanci bank,
energetických firem a do-
pravních či telekomunikač-
ních společností.

● Trénink týmů zaměstnanců
zabere pět dní. Výcvik dvace-
ti lidí z podniku vyjde zhru-
ba na pět milionů korun.

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 300 Kč
/dospělá osoba

platí do
20. 6. 2016

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až 30 % Katalog zasíláme ZDARMA

LASTMINUTE – Pobytové zájezdy umoře. Děti od 6 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Zakynthos 08.06. - 18.06. 11 ST BS 6 990
Zakynthos 08.06.- 18.06. 11 H3* ALL 9 990
Chania 08.06. - 18.06. 11 H3* PP 9 990
Chania 08.06. - 18.06. 11 H3* ALL 12 990
Rhodos 09.06.- 20.06. 12 H2+* PP+ 8 990
Rhodos 09.06. - 20.06. 12 H3* ALL 9 990
Korfu 09.06. - 20.06. 12 ST BS 6 990
Korfu 09.06. - 20.06. 12 H2+* PP 7 990
Kypr 09.06.- 20.06. 12 H3* PP 12 990
Kypr 09.06. - 20.06. 12 H3* ALL 16 990
Limnos 10.06. - 21.06. 12 H4* ALL 13 990
Thassos 16.06. - 27.06. 12 H3* PP 14 990
Chalkidiki 16.06. - 27.06. 12 H3* ALL 16 990
Peloponés 16.06. - 27.06. 12 ST BS 10 490
Peloponés 16.06. - 27.06. 12 H3+* PP 13 490
Zakynthos z Brna 17.06. - 28.06. 12 H3* PP 14 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře


















Útoků hackerů přibude. Proti
státu se rozjíždí tichá válka

Slonice slaví padesátku
Druhá nejstarší obyvatelka trojské zoo, slonice Gulab včera oslavila padesáté výročí pří-
jezdu do zahrady. Byla darem od indického obchodníka, jenž zavítal do Česka. Pouze
jedna samička plameňáka kubánského, žije v zahradě déle než ona. Gulab přicestovala
v sedmi letech z Bombaje. Její získání bylo tehdy podle ředitele zoo Miroslava Bobka až
překvapivě jednoduché. Když obchodník odjížděl, tak se ptal, co by pro svou pražskou
hostitelku mohl udělat. Ta prý v nadsázce řekla: „Dejte nám do zoo slona,“ popsal ředi-
tel. Obchodník přání splnil. Gulab byla převezena na obchodní lodi Jiskra z Bombaje do
Rijeky a pak jela na nákladním autě do Prahy. ČTK

inzerce
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Zprávy krátce

Kdyby nám všechny stá-
ty zaplatily dluhy, bylo
by Česko bohatší o 37 mi-
liard korun.

Česká republikaměla ke konci loňské-
ho roku u ostatních zemí celkové po-
hledávky za 37,1 miliardy korun,
o rok dříve to bylo téměř 35miliard ko-
run. Nejvyšší dluh má Kuba. Vyplývá
to ze zprávy ministerstva financí o sta-
vu a vývoji zahraničních pohledávek
ČR, kterou pozítří dostane vláda pro
informaci. „Meziroční nárůst pohledá-
vek byl zapříčiněn jednak navýšením
o úroky 580,2 milionu korun, přede-
vším však vlivem kurzových změn

o zhruba 1766,2 milionu korun, neboť
většina pohledávek je vedena v americ-
kých dolarech,“ uvedlo ministerstvo.

Dluhy vzniklé z civilních úvěrů čini-
ly zhruba 18 miliard korun, předloni
to bylo necelých 17 miliard korun. Na-
příklad Irák loni v souladu s dohodou
o vypořádání dluhu Česku zaplatil
téměř 176 milionů korun. V případě
KubyMF informovalo, že zástupci Čes-
ka s představiteli Kuby jednali loni
v říjnu. Země dluh uznala a požaduje
odpuštění jeho části, zbytek je ochot-
na při dlouhodobých splátkách hradit
v eurech. Kuba dluží Česku v civilních
úvěrech přes 6,9 miliardy korun. Po-
hledávky ze speciálních úvěrů, které
podléhají režimu utajení, činily loni
přes osmmiliard korun, o rok dříve to
bylo 7,3 miliardy. ČTK

Bitva pěti armád u Máchova jezera
Les v Doksech zaplavili v sobotu fanoušci Pána prstenů. A odehrála se tu
velkolepá bitva. Své síly v ní poměřili fanoušci hollywoodské trilogie Ho-
bit, kteří oblékli autentické kostýmy skřetů, elfů a trpaslíků. Nechyběla ani
postava Gandalfa zachyceného při procházce lesem. AP – PETR DAVID JOSEK

Hasiče nikam posílat
nebudeme
„Na české hranice kvůli migraci
hasiče posílat nebudeme,“ vzkázal
prezidentu Miloši Zemanovi pre-
miér Bohuslav Sobotka. Preziden-
tův námět je podle něho improvi-
zace, která je hodně vzdálená od
reality, a krizi neřeší.

Na Zlínsku hořel
autobus se seniory
Na Zlínsku včera před polednem
hořel autobus převážející čtyři de-
sítky seniorů. Oheň zasáhl motoro-
vou část, nikoho z cestujících však

neohrozil. Před příjezdem hasičů
se požár pokusil uhasit řidič, ale
bez úspěchu. Oheň zlikvidovali až
hasiči. Seniory poté do lázeňského
zařízení v Pozlovicích převezl je-
jich evakuační autobus.

Aplikace pomůže
se strachem z létání
Olomoučtí odborníci vytvořili no-
vou mobilní aplikaci, která má po-
moci lidem odbourat stres
a strach z létání. Vznikla na zákla-
dě dlouhodobě používaných tera-
peutických postupů. K odbourání
strachu lidem stačí mít po ruce
sluchátka a chytrý telefon. Aplika-
ce je provedena jako nácvik rela-
xačních technik a dýchání. ČTK

Kuba. Největší
dlužník Česka

Oznamuji tímto svoji kandidaturu
na funkci prezidenta České republiky

v roce 2018

Téma: Naše zdravotnictví

Vážení čtenáři mého nového seriálu
na pokračování:

Dnes vás trochu zklamu, protože si tu moc
nepočtete. Potřebuji trochu více času a in-
formací na zpracování tohoto důležitého té-
matu. Proto taky toto téma přeřazuji o týden
později, a to na pondělí 13. 6. v MF DNES,
Lidových novinách a Metru (Ne, nebojte,
není to pátek 13tého!) a 17. 6. v týdeníku
5plus2.

Pokud byste se teď právě začali nudit, pro-
tože jste si určitě vyhradili spoustu vašeho
času na poklidné čtení mých dlouhých a du-
chaplných textů (a to jako textař opravdu
dovedu, viďte pane Ovčáčku? …., nebo
jsem snad maskovaný pan Horáček?), tak
vás místo toho požádám o chvíli přemýšlení
o tom, jak byste vy sami přispěli k vylepše-
ní našeho zdravotnictví. Žádný nápad není
špatný nápad. Jsou jen nápady, které si já
vyberu a použiji, a pak ty, které zůstanou
navždy v propadlišti dějin. Ty vaše může-
te již nyní zasílat na info@scno.cz, což je
email připravovaného Sládkova Centra Ne-
spokojených Občanů. Předem již teď děkuji
za vaše podněty.

No, a protože mi ještě zbylo trochu prosto-

ru, tak se s vámi podělím o to, co jsem pro-
vedl dnes ráno:
Přestože nikdy nesázím a do amerických
velkých kasin (včetně kasin pana Trumpa) se
chodím čas od času jen podívat na ty lidi,
co tam tráví svoji celou dovolenou u herních
automatů (hlavně v Las Vegas, Atlantic City,
atd.), tak jsem dnes podlehl sázkařskému
pokušení (že bych nakonec přece jen byl
maskovaný pan Horáček?). Vsadil jsem se
s mým partnerem panem Brzoněm o auto.
Já jsem mu nabídl svého (veterána) – Ford
Mondeo, najeto 400,000km, on mně zase
svého – VW Jettu, najeto cca 250 000 km.
To vypadá jako docela vyvážená a férová
transakce.

No a vsadili jsme se o to, kolik já vyberu
na podporu své kandidatury od vás, obča-
nů České republiky. Já sázím, že to bude
100 mil Kč, on 10. Ten, kdo bude blíže
pravdě 31. 5. 2017, ten bere vůz toho
druhého. No, a protože já vyhrát chci kaž-
dou hru, do které se pustím, tak chci vyhrát
i tuto. Doufám, že mne v tom podpoříte!
I když výhra jednoho z těchto aut bude da-
najským darem pro toho více úspěšného.
Výherce totiž bude muset na své náklady
ekologicky likvidovat dva vraky, ne jen
jeden…

Číslo transparentního účtu pro příspěvek na kampaň: 921922923/0600

Igor Sládek 3. 6. 2016

Pak čtěte moje vlastní možné řešení dopadu utečenecké krize na nás a naši
krásnou zemi. Není to ale pouze NUTNÉ ŘEŠENÍ, je to i VELKÁ PŘÍLEŽITOST
pro nás všechny, včetně (a hlavně) našich politiků. Příležitost, abychom sehráli

důležitou roli v sebeurčení velké části Evropy, ve které žijeme.
Nepromarněme tuto příležitost, kterou vám ve čtvrtek odprezentuji!...

A proto, všichni moji dobří rodáci, čtěte mé řešení
ve čtvrtek 9. června k pochopení současné migrační krize.
Pokud se vám budou líbit některá z mých řešení, pak mne můžete podpořit
v mé placené reklamní činnosti. Můžete poslat váš dar na transparentní účet
921922923/0600 u ReiffaisenBank. Předem vám děkuji a slibuji, že až budu
prezidentem v roce 2018 (a dalších 10. letech), tak vás nezklamu. A všechny
nevyčerpané prostředky budou nakonec použity na charitativní účely.

Důležité: Nechci příspěvky žádných politických stran, samotných politiků, po-
litických uskupení nebo podobných organizací. Nechci příspěvky od žádných
radikálních skupin ani skupin aktivistů. Chci zůstat nezávislým. Děkuji předem
za pochopení a vaši podporu!

Zajímá vás osud našeho světa?
Zajímá vás možné elegantní řešení pro naši krásnou
a v poslední době i šťastnou a usměvavou zemi?
Zajímá vás budoucnost našich dětí a jejich dětí?

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. června 2016 04

Útočník zasáhl ve
Francii český auto-
bus zpředu i zeza-
du, pět zraněných.

Byla sobota půl jedenácté ve-
čer, když dvoupatrový český
autobus vracející se ze Španěl-
ska zasáhly na jihu Francie
dva výstřely. Výstřely prošly
předním i zadním sklem.
Střepy lehce poranily pět

lidí, ošetřili je lékaři, jeden
zůstal v nemocnici. Mezi ces-
tujícími byli i školáci ze Sto-
du na Plzeňsku.
„Stalo se to na trase autobu-

su ze Španělska do České re-
publiky. Naše ambasáda se
spojila s francouzskou poli-
cií, která jí sdělila, že zhruba
třicet kilometrů od města Va-
lence někdo prostřelil přední
okno autobusu,“ potvrdila
mluvčí ministerstva zahrani-
čí Irena Valentová.

Podle původních zpráv na
autobus někdo vystřelil z pře-
mostění dálnice A7 v Saul-
ce-sur-Rhone u města Monté-
limar. Balistická měření však
ukázala, že střelec nejspíš
stál na svahu u dálnice.
Reportérka francouzské

stanice FranceBleu Nathalie
De Keyzerová pro iDNES.cz
upřesnila, že autobus jel
z Barcelony. Zatímco první
projektil podle ní prošel čel-
ním sklem v horním patře,
před druhým výstřelem stře-
lec chvíli počkal a vypálil na
zadní sklo autobusu.
Vyšetřovatelé už v autobu-

se našli první střelu, uvedl de-
ník Le Parisien. Střelec zřej-
mě použil loveckou zbraň.
Stanice FranceBleu uvedla,

že v autobuse cestovali školá-
ci, kteří se vraceli ze školního
výletu ve Španělsku. Podle
zjištění MF DNES mezi nimi
bylo i 35 deváťáků a tři peda-
gogové ze základní školy ve
Stodu na Plzeňsku. Škola už

na svých webových strán-
kách informovala, že všichni
účastníci výletu jsou zdraví.
Ředitelka školy Martina

Macánová upřesnila, že jeden
ze žáků utrpěl od střepu pora-
nění na hlavě. Ve Francii byl
proto ošetřen a za doprovodu
učitelky odjel domů později.
Ostatní děti dorazily včera po
14. hodině.
Podle francouzských médií

střepy poranily celkově šest
lidí. Čtyřiapadesátiletá žena
prý byla zraněna vážněji,
střep ji totiž zasáhl do oka.
Zranění cestujících způsobil
zřejmě až druhý výstřel do
zadního skla. Střepy poranily
ty, kteří seděli nejblíž.
Důvod incidentu zatím zů-

stává nejasný, neznámý je
i střelec. „Bližší okolnosti pří-
padu neznáme, policie jej stá-
le vyšetřuje,“ uvedla Valento-
vá. Ministerstvo zahraničí
ani policisté nemají zprávy
o tom, že by útok byl úmysl-
ný. ČTK a iDNES.cz

Selfie s prezidentkou?
Bývalá šéfka americké diplomacie Hillary Clintonová za-
znamenala jasné vítězství v sobotních stranických primár-
kách na Amerických Panenských ostrovech. Získala všech
sedm delegátů. Bez podpory superdelegátů se ovšem na
konventu demokratů, z nějž vzejde prezidentský kandi-
dát, neobejde. AP – JOHN LOCHER

inzerce

Střelec pálil po
českém autobusu

Největší rodinná
akce se vrátí na
Letnou.
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Střelec pálil po
českém autobusu

Největší rodinná
akce se vrátí na
Letnou.

Jožin z Bažin, Není nutno...
a spousta dalších slavných
písniček se rozezní na festiva-
lu plném dětí – Kašpárkohra-
ní. Na největší rodinný festi-
val přijedou Jaroslav Uhlíř
a také Ivan Mládek se svým
Banjo Bandem! „Byl jsem
u zrodu Ivanova porevoluč-

ního comebacku, po kterém
se strhla „mládkománie“,
vznikly revivaly, prostě davo-
vé šílenství. Ivan Mládek je
malíř, autor stolních a kost-
kových her, v minulosti sbě-
ratel amerických automobilů
a v neposlední řadě byl spolu-
žákem mého tatínka,“ říká
pro deník Metro za pořádají-
cí agenturu Riff Raff Vikor
Souček. Takže kumštýře, aby
přijel na Kašpárkohraní hrát,
nebylo ani nutné přemlou-
vat.
Mládek má obrovský

úspěch i v zahraničí. „Napří-
klad německá hardcore me-
talová skupina BERNY & KIE-
SE se natolik nadchla, že vzni-
kl videoklip Jožin z bažin sa-
mozřejmě zpívaný v češtině
a o pobláznění Poláků ani ne-
mluvě,“ usmívá se Souček,
podlě něhož je Mládek něco
jako učitel národů a šiřitel
českého jazyka v zahraničí.
Festival Kašpárkohraní má

další rozměr, než jen bavit
především děti, ale i jejich ro-
diče. „Marketing a business
okolo dětí je velmi často ne-

soudný, předražené dětské
produkty, oblečení, hračky,
ale podporovat kreativní zá-
bavunašich dětí zdarma se tu-
zemskému trhu nechce,“ vy-
světluje Souček. Proto už po-
osmé pořádá festival, který
v dětech rozvíjí kreativitu,
hraní, myšlení. A je zdarma.
Součástí festivalu je samo-

zřejmě koncert samotného
krále – Kašpárka v rohlíku,
tedy kapely, která bývá často

složená z muzikantů dalších
kapel.
Na Letné se v této divoké

bejby pankové partičce před-
staví například již stálý člen
Jirka Zemánek ze skupiny
Wohnout, Jura Hradil z Tata
Bojs a Kašpárek, který neumí
na nic hrát a proto si založil
vlastní skupinu. Pochopitel-
ně budou znít punkové hity
jako Čůrej sem a čůrej tam
a další fláky. MAREK PEŠKA

Oprašte kašpárkovské punkové
čepice a připravte se na strhují-
cí show.

● O nevídanou podívanou se po-
starají akrobatické průvody
na chůdách Long Vehicle Cir-
cus, chybět nebudou klaunská
představení pod taktovkou Cir-

cusu Sacra a Divadla Mimos.

● Jak pejsek s kočičkou hospoda-
řili zahraje v novém podání Di-
vadlo Tondy Novotného a bub-
liny všemožných tvarů a barev
vám vyčaruje Václav Strasser,
který letos pro fanoušky připo-
jí i bublinový workshop.

● Součástí Kašpárkohraní bude
letos výstava fotek ze života
aktivních handicapovaných
sportovců. Festival také podpo-
ruje činnost spolku předčasně
narozených dětí Nedoklubko,
který v rámci festivalu pořádá
sbírku dětského oblečení.

Na Letné bude legrace! 2x RIFF RAFF

Češi jsou svým kladným
vztahem k jídlu známí, pro-
to není divu, že grilování je
jednou z našich nejoblíbe-
nějších aktivit. Například
obchodní řetězec Albert do
své sezónní nabídky zařa-
dil pestrou škálu produk-
tů, které všichni milovníci
venkovního kulinaření jis-
tě ocení.
Patří k nim zejména spe-

ciálně kořeněná a uprave-
ná masa do burgerů - stačí
je jen hodit na gril. Můžete
také vybírat z mnoha dru-
hů marinovaných výrobků,
s jejichž přípravou si ne-

musíte dělat vůbec žádné
starosti.

Pokud před plavkovou
sezónou hlídáte kalorie, jis-
tě vám přijde vhod zajíma-
vá nabídka kuřecího masa.
Na pultech prodejen Albert
najdete české výrobky od
značky Vodňanská drůbež,
která je zárukou kvality
a čerstvosti. Ke grilování se
hodí kuřecí řízky, které se
dají připravit na nespočet
způsobů. Pokud chcete jen
tak na chuť uždibovat, sáh-
něte po kuřecích křídlech
nebo lahodných kuřecích
paličkách.

Nejen kvůli štíhlé linii, ale
především skvělé chuti ne-
smí vedle masa či burgerů
na grilu chybět zelenina. Tu
oceníte především v hor-
kém počasí, protože je lehká,
a navíc vám příprava zabe-
re pouze pár minut. Stačí ji
osolit, posypat kořením a po-
kapat olivovým olejem. Per-
fektně budou z grilu chutnat
lilky, cukety, papriky nebo
rajčata. Chybu neuděláte
ani s absolutní klasikou -
pečenými bramborami nebo
aromatickou cibulí. Pokud
navíc zeleninu připravíte
rychle a sníte hned po sun-
dání z grilu, neztratí vitamí-
ny a prospěšné látky.

Léto už se jasně hlásí o slovo a s ním při-
cházejí i teplé večery. Ty jsou jako stvo-
řené pro oblíbené grilování. Když navíc
zvolíte správné suroviny a kombinace
chutí, povýšíte vaši party na jedinečný
gurmánský zážitek. V obchodech Albert
je zákazníkům vždy k dispozici široká
nabídka masa, zeleniny, bylinek a koření.

Přihoďte na gril
zeleninu

Jak strávit volný večer?
Uspořádejte grilovačku!

Poosmé a opět zdarma. Kašpárkohraní své brány otevře 12. června od 11 hodin

ADVERTORIAL

Kašpárek Ivana Mládka
přemlouvat nemusel
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Hele, informace!
Zeptáme se, kdy
přestane pršet.“

MARTIN SLABÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mezi syny českého
krále a římského
císaře Karla IV. nepatří
jedno z těchto jmen:
a) Zikmund
Lucemburský
b) Jan Zhořelecký
c) Jan Lucemburský

2 Sydney je nejlidnatější
město v Austrálii, jde
zároveň o hlavní
město části:
a) Queenslandu
b) Nový Jižní Wales
c) Západní Austrálie

3 Matrix je americký
kultovní sci-fi film
s Keanu Reevesem,
který pochází z roku:
a) 1989
b) 1994
c) 1999

4 Bílá skála je přírodní
památka známá
z knihy Lovci mamutů.
Leží v pražské čtvrti:
a) Libeň
b) Hlubočepy
c) Dubeč

5 Tympanon je plocha
ve štítu antického
chrámu mezi hlavní
římsou a střechou,
tvaru:
a) trojúhelníku
b) čtverce
c) pětiúhelníku

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,0 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Viktorka

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Věda na vlastní kůži
13:35 Stroje - to je moje!
13:45 Dobrodružství vědy

a techniky
14:10 Nulová gravitace
15:10 Židé (1/5)
16:05 Tajemství 2. světové války
16:55 Na plovárně s P. Zunou
17:25 Divoká Arábie
18:15 Na cestě po Ženevském

jezeře
18:45 Večerníček
18:55 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Hrají: J. Adamíra,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:05 Reportéři ČT
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Sráči

Krimifilm (ČR, 2010)
23:15 Na stopě
23:45 Kriminálka Paříž
00:30 AZ-kvíz
01:00 Banánové rybičky
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Lehkou chůzí
02:45 Dobré ráno
05:15 Kalendárium

ČT1

20:00 Invaze 1944 (1/4)
Utah, Omaha, Gold, Juno,
Sword. Co zažívali vojáci,
kteří 6. června 1944 bojo-
vali na těchto plážích?

20:55 Megastadiony
21:50 Cestující v dešti

Thriller (Fr., 1969)
23:45 Apač

Western (USA, 1954)
01:10 Queer: Zasněnec
01:40 České stopy na břehu

bájného jezera Titicaca
02:30 Stroje - to je moje!
02:40 Škoda facky, která

padne vedle
03:05 Pěšky a na křídlech
03:20 Na hranici tradic
03:50 Příběhy železné opony
04:05 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:30 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (30)
Seriál (ČR, 2016). Mike
dostává od Macátka před-
volání k soudu za porušení
podmínky. Burák se pokou-
ší s právníkem Mikea
zprostit obžaloby. Trébl
sdělí rodině, že o hotel má
zájem mezinárodní
řetězec. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek,
D. Gránský, B. Seidlová,
P. Batěk, L. Krobotová

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (6)

Krimiseriál (N, 2006)
02:35 Policie Hamburk VI (29)

Krimiseriál (N, 2011)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktor od jezera
hrochů
Komedie (ČR, 2010).
Nesmělý lékař Čeněk by
vedl poměrně klidný život,
nebýt jeho chamtivé ženy
Zuzany a intrikánské
tchyně Marie. Obě by totiž
chtěly mít doma vlivného
a bohatého doktora, který
by je zahrnul luxusem.
Hrají: J. Šmíd, T. Bebarová,
E. Holubová, J. Langmajer,
J. Smutná, A. Stanková

22:35 Kriminálka Las Vegas
XIII (11)

23:40 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(6)

00:35 Dr. House V (9)
01:30 Střepiny
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (7)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (14)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (12)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:55 Moulové
Komedie (USA, 2012)

00:50 Grimm V (7)
Fantasy seriál (USA,
2015)

01:30 Agresivní virus (12)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:15 Lovci duchů VI (1)
Horor. seriál (USA,
2010)

02:55 American Horror Story:
Freak Show (2)
Horor. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

2:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (18)
13:35 Dr. House V (9)
14:40 Dr. House V (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (537)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3051)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (29)
13:25 Komisař Rex (6)

Krimiseriál (N, 1993)
14:35 Castle na zabití II (10)

Poklad mrtvého muže.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Zeptej se srdce
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear II (9)
13:25 Simpsonovi XII (19-21)
14:55 Simpsonovi XIII (1)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (13)

Mezitím. Anim. seriál
(USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána V (1)
Nepřátelé. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (3)
18:20 Simpsonovi XIII (2)
18:50 Simpsonovi XIII (3)
19:20 Simpsonovi XIII (4)
19:50 Simpsonovi XIII (5)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016
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Filip Filda
Hercík

Ani jednou
jsem ho
neměnil.

Štěpán
Wenke

Když mi Google
oznámí, že se mi tam

někdo přihlásil.

PROSTŘEDEK NA
KRAJNICI

Právě píši sloupek v autě. Amusím říct, že je to zajímavá zkuše-
nost. Tedy, nepíši ho za jízdy. Nejsem tak dobrý řidič, ani tak
dobrý sloupkař. Dokonce ani spolujezdec nejsem tak dobrý. Dě-
lat dvě věci najednou zkrátka nezvládám. Píši ho v zaparkova-
ném autě, tedy v Kachně (kterou tedy ne každý za auto považu-
je). A je to zajímavý pocit, když nějakou věc nepoužíváte
k tomu, k čemu je určena výrobcem, ale k čemu ji potřebujete

momentálně vy. Motor, volant, řa-
dící páka, to všechno je teď pro
mě naprosto nepodstatné. Pro
mě je důležitá jen střecha nade
mnou a sedačka podemnou.
(Když už jsemu té střechy, na po-
čátku tohoto sloupku ještě byla
stažená, ale pak se začala blížit ně-
jaká přeháňka a střecha šla hned

zase zpátky. S první kapkou namonitoru – byl jsemhnedka na
pozoru. Nebudu nic riskovat – radši se hned schovat!) Teď pro
mě totiž není důležité, někam se tímto prostředkem dostat, ale
naopak zůstat namístě a posunovat se pouze v textu. Kabina
vozu se promě proměnila v kancelář. Což není nic neobvyklé-
ho. Interiéry vozů vždy kromě přemísťování sloužívaly k nejrůz-
nějšímúčelům. Dle potřeby to byla koupelna (muži – holení,
ženy – líčení), ložnice, kinosedačka, jídelna. Jedno z nejvtipněj-
ších využití automobiluměl francouzský zpěvák Serge Gain-
sbourg. Po dosažení úspěchu si sice splnil svůj velký sen a poří-
dil krásného Rollse, alemělo to jeden háček: neuměl řídit. Tak si
do něj prostě chodil občas posedět. Říkal, že ho používá jako po-
pelník. Serge, to je ale nejvyšší liga, samozřejmě.Mně k bohém-
skému pocitu dosyta postačilo, že jsem si tu teď snědl čokoládu.

Jak často si měníte heslo svého e-mailu?

inzerce

Hlupák je ten, pro koho ma-
jetek, bohatství, moc a veli-

kost mají větší cenu než poklad, jímž je
věrný přítel. Myslete dnes na to.

Beran 21/3–20/4
Dnes si budete říkat, že když
vám bylo dvacet, rodiče jste

nechápali, a teď si častokrát myslíte, že
měli docela pravdu.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 6. 6.

Poznej sám sebe, abys mohl
poznat nové lidi, říká jeden

moudrý muž, ale tím poznáváním dnes
netravte celý den. Kombinujte.

Rak 22/6–22/7
Než se nadějete, budou tu
prázdniny, takže není divu,

že vaše ratolesti jsou už dnes jako z di-
vokých vajec. Plánujte s nimi.

Kozoroh 22/12–20/1

Dopřejte si více volna – člo-
věk nežije na zemi proto,

aby nabyl bohatství, ale proto, aby na-
lezl štěstí – a to vás čeká doma.

Býk 21/4–21/5
Když budete pozitivně nala-
děni, budete si konečně my-

slet, že život byl celkem moudrý nápad
a někdy i poměrně úžasný.

Štír 24/10–22/11

Upřímný přítel je ten, kdo
tě napomene, kdo ti řekne

pravdu do očí. Místo nadávek si toho
proto spíše při dnešku važte!

Lev 23/7–22/8
Pravdivá slova nebývají
příjemná. Příjemná slova

nebývají pravdivá. Zkuste to proto dnes
zlatou střední cestou – diplomaticky.

Vodnář 21/1–20/2

Jak věčně jednotvárná a ne-
měnná jsou slova lásky –

a jak bohatá je naproti tomu stupnice
nadávek! Dnes se v nich zdokonalíte.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vám chybět někdo,
kdo je již delší dobu v cizině,

a vy si budete říkat: Kdyby tu tak byl
a poradil mi! Zkuste Skype.

Střelec 23/11–21/12

I dnes žijeme ve zvláštních
časech, kdy jsme vzděláváni

ve lži a ten, který se odváží říkat pravdu,
je často bláznem.

Panna 23/8–22/9
Mluvit pravdu má neobyčej-
né výhody. Člověk si nemusí

pamatovat, co kdy řekl. A zvláště komu,
takže s pravdou dnes radši ven.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
TRÁPENÍ!TRÁ

Znám odpovědi na vaše

Dluhy, osamělost, nevěra, nemoc –
ze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Ladaze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Lada

Pošlete mi SMS ve tvaru 20ZMU a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

BUDOUCNOST a VY!

Posílejte SMS ve tvaru 19ZSA a svůj dotaz na 904 30 46

DOUCNOST a V
Nahlédněte dopředu!Nahlédněte dopředu!
Zjistěte, co vás čeká!

Citát

Interiéry vozů vždy
kromě přemísťování
sloužívaly k nejrůz-
nějším účelům.

POTENCIONÁLNÍ
(Z dopisu čtenářky na této

straně)

Možný, eventuální,
uskutečnitelný,
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Pavel
Fispa

Dřív jsem měnil, až
jsem zapomněl, už

neměním...

Dopisy a vzkazy

Úsměv, co potěší
Jsem pravidelnou čtenář-
kou Metra a ráda bych se
podělila o zážitek, který
mne provází každé ráno.
Cestuji na trase A, kde za-
čínám ve stanici Flora
a končím ve stanici Nádra-
ží Veleslavín. Noviny si bo-
hužel vyzvedávám v počá-
teční stanici Flora, ale ka-
melot, který má na staros-
ti stanici Nádraží Velesla-
vín, si mě vždy najde,
a přesto mi Metro nabízí.
Já vždy s díky odmítnu, on
se usměje a ukloní. Pozoru-
ji ho již několik měsíců.
On nejen, že distribuuje
Metro mezi nás potencio-
nální čtenáře, on lidem
rozdává úsměvy a dobrou
náladu. Už z dálky vidím,
jak se lidé na eskalátorech
při pohledu na něj usmíva-
jí, vezmou si noviny a spo-
kojeně odchází. Chtěla
bych touto cestou tomuto
kamelotovi poděkovat.
V dnešní uspěchané době,
kdy se lidé spíše mračí, je-
likož jsou ve stresu a neu-
stále někam pospíchají
a pomalu nevnímají okolí,
se najednou objevila ale-
spoň jedna bytost, která
rozdává radost a nic za to
neočekává.

LENKA SLEPIČKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Hasiče kvůli
uprchlíkům na
hranice posílat
nebudeme.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Reagoval tím na výrok preziden-
ta Miloše Zemana o možném na-
sazení hasičů na ochranu čes-

kých hranic v případě zvýšeného
náporu migrantů.
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Výstavba soukromé školy
Open Gate Praha v dolní části
areálu po bývalém hotelu Pra-
ha v pražských Dejvicích se
pravděpodobně zpozdí. Inves-
tor, kterým je skupina PPF
nejbohatšího Čecha Petra
Kellnera, stále vyřizuje ne-
zbytná povolení. Podle mluv-
čího Prahy 6Martina Churavé-
ho kancelář architekta vydala
kladné stanovisko. Objekt
bude u ulice Evropská. ČTK

Takzvané e-zkouš-
ky zavedli na třice-
ti čtyřech učilištích.
Písemky na počíta-
čích žáky baví víc
než ty na papíře.

Závěrečné zkoušky jsou již
druhým rokempro žáky učeb-
ních oborů ve stejném duchu.
Aby žák získal výuční list,
musí složit celkem tři různé
zkoušky. Písemnou, ústní a
praktickou. Tu první z nich
má nyní zjednodušit speciál-
ní softwarová aplikace
„e-zkouška“. Tu vyzkouší na
34 školách, které se k tomuto
způsobu zkoušky přihlásily.
Zkoušky probíhají po celý čer-

ven. „Písemky dělané na počí-
tači žáky baví mnohem víc
než ty na papíře. Tato forma
zkoušení také víc motivuje k
přípravě,“ říká Dana Kočko-
vá, kterámá v Národnímústa-
vu pro vzdělávání novou závě-
rečnou zkoušku na starost.

Učeň u počítače
Podle mluvčí ústavu pro

vzdělávání Markéty Růžičko-
vé měly školy pro přípravu na
elektronickou zkoušku dosta-
tek času. Průběh zkoušky, kte-
rá naostro proběhne v osmi
různých oborech, trvá 240mi-
nut. Počítačová zkouška je ale
již připravena pro všechny
učební obory, které jsou v Čes-
ku vyučovány. „Kadeřník, ze-
mědělec, farmář, každý dosta-
ne jiné příklady související s
oborem. Někdomá v písemné

části test, propočty nebo ta-
bulku, jiný zase musí okóto-
vat výkres,“ vysvětluje variabi-
litu testů napříč obory Růžič-
ková.

Podvádět se nebude
Elektronická zkouška má

pro školy ještě jednu podstat-

nou výhodu. Tím, že se žáci
připravují na množství mož-
ných variant testu, nemůže
dojít k úniku tajemství v po-
době pevně daného zadání.

„V minulosti to byla noční
můra každého kantora,“ dopl-
ňuje gestorka zkoušek Kočko-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Školy v Dejvicích

Open Gate nabídne základní
školu, gymnázium, školní ku-
chyni a jídelnu, ale také napří-
klad knihovnu s multifunkč-
ním sálem nebo dílny pro vý-
tvarné obory.

● Stavět se mělo začít v lednu
2017, hotovo mělo být
v červnu 2018. Tyto termíny
se zřejmě nepodaří dodržet.

• Obyčejné ženské s chutí na
SEX! Máš zájem? Piš SMS ve
tvaru 39DSG a text na 909 15 50
• Perverzní hrátky bez hra-
nic! Magda 49. Ozvi se mi na
909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 76MJU a tvůj text!
• Tajný letní románek s výkon-
nýmmilencem! Jsem spoutaná
manželstvím, ale sexem nepo-
hrdnu! Iva 42.Volej 909 801 801

kód LPZ99

• Sympatická penzistka Božen-
ka 64. Život není peříčko, ale
sex ho dokáže odlehčit! Vzá-
jemně si pomůžeme! Tak mi
zavolej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 52XVX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Podporují je zaměstnavatelé.

● Závěrečné zkoušky se od roku
2014/2015 vykonávají podle
jednotného zadání připrave-
ného v Národním ústavu vzdě-
lávání.

● Tuto povinnost uložila střed-
ním školám novela školského
zákona přijatá na jaře 2015.

● Díky předcházející desetileté

přípravě, do níž se dobrovol-
ně zapojila většina škol, byly
jednotné zkoušky spuštěny
bez komplikací.

● Zavedení jednotné závěrečné
zkoušky podporují od samého
začátku také zaměstnavatelé.

● Ti často zasahují do tvorby
jednotných zadání a tak si
zaručují příliv lidí s potřebný-
mi znalostmi.

O bezpilotním létání
Městské centrum pro podporu průmyslu bezpilotních le-
tadel Dronet vypisuje pro studenty vysokých škol diplo-
mové a bakalářské práce na akademický rok 2016/2017.
Studenti mohou své práce psát na několik témat. Více na
dronet.sitmp.cz. Snímek je z Dronfestu, který centrum po-
řádalo o víkendu v plzeňském DEPO2015. ČTK

Finance - nabídka
• Půjčka na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
INS ani 2 EXE nevadí. Po-Pá
9-17, Plzeň, sady Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, tel.
607083088 92480

Práce - nabídka
• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Plzni. Nástup ihned. Čistý
VRT. Mzda 12.000 – 19.000 +
odměny. Kontakt: 734368908,
nabor@safesecurity.cz92151

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ nebo VÝLET ZDARMA

POBYTY U MOŘE S VÝLETY

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 11 15.6.2016 ST BS 10 900

KORFU - AGIOS GEORGIOS 11 15.6.2016 **+ P 13 890

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** P+ 14 500

KORFU
DÍTĚ ZDARMA 5 11.6.2016 ST BS 9 500

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** S 11 900

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780

SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES
DÍTĚ ZDARMA 8 20.6.2016 *** P 12 180

KORFU
DÍTĚ ZDARMA 11 15.6.2016 **+ P 14 500

SEVERNÍ ALBÁNIE
3 VÝLETY V CENĚ 8 20.6.2016 *** P 14 600

MADEIRA FLY & DRIVE
PŮJČENÍ AUTA V CENĚ 8 20.6.2016 **** S 20 790

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25
Nabízíme dálkovou formu vzdělávání!

Studujte ZDARMA! Přijímáme bez přijímacích zkoušek!
Výuka probíhá 1x týdně v odpoledních hodinách.
Přihlášky můžete podávat do 17. 6. 2016.

Škola je velmi dobře dostupná! (nedaleko stanic Křižíkova a Florenc, metro B, C)
Bližší informace: www.gyperner.cz

e-mail: gymnazium@gyperner.cz, telefon: 221 871 414, 778 488 466

Open Gate.
Kellnerova
škola má skluz

Jednotné zkoušky

Intimní

inzerce

Závěrečky na učilištích
nově také elektronicky
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Jako osmýmuž
v historii Srb doká-
zal vyhrát všechny
čtyři grandslamy.

Srbský tenista Novak Djoko-
vič poprvé ovládl French
Open. Ve finále porazil Brita
Andyho Murrayho 3:6, 6:1,
6:2 a 6:4 a završil kariérní
grandslam. Jako osmému
muži v historii se mu podaři-
lo vyhrát všechny čtyři grand-
slamy na tenisovém okruhu
a zároveň se mu podařilo vy-
hrát je všechny po sobě,
i když ne v jedné sezoně.
V Paříži uspěl Djokovič ve

svém čtvrtém finále až při
dvanácté účasti. „Pro mě je
to výjimečná chvíle, možná
i nejlepší v kariéře. Doufám,
že jste si dnešní zápas užili,“
řekl hned po zápase na kurtu
dojatý vítěz.

Už v sobotu se radovala z ti-
tulu španělská tenistka Gar-
biňeMuguruzaová. Ve finále-
porazila 7:5, 6:4 světovou jed-
ničku Serenu Williamsovou.
Dvaadvacetiletá rodačka z ve-
nezuelského Caracasu na pa-
řížské antuce oplatila o dva-
náct let starší Američance

loňskou porážku z wimble-
donského finále a získala prv-
ní grandslamový titul. „Na
antuce jsem vyrůstala. Pro
Španělsko a pro mě je to
něco úžasného,“ dodala vítěz-
ka, která se v novém žebříč-
ku stane světovou dvoj-
kou. IBE, ČTK

CK Hungariatour, Písek
Harantova 1359, tel. 382 213 937, 737 332 565

8 990 Kč osoba/pobyt
V ceně: doprava, 7x ubytování s polopenzí formou
bufetu, vstup do termálních lázní (hotel propojen
krytou chodbou), zapůjčení županu, sl. delegáta.

TERMÍNY: 5. 7.–13. 7., 26. 7.–3. 8.,
2. 8.–10. 8., 16. 8.–24. 8.

Info o trasách a dalších termínech najdete na
www.hungariatour.cz

Týdenní pobyty autobusem
MAĎARSKO – Bükfürdö – hotel Répce***

Již delší dobu sleduji v médiích
prezentaci vlasové kosmetiky
THERMAL proti vypadávání
vlasů.Vesměs všichni v rodině vý-
robkypoužívajíajsousnimivelmi
spokojeni, prostě super. Jedná
se však o mé děti a vnoučata,
která jsou cirka o 30 let mladší
než já. Chtěl bych vědět, zda
tyto přípravky mohou pomoci
člověku, kterému je 76 let.

pan Olin z Mělníka
Přírodní vlasová kosmetika THER-
MAL se těší velké oblibě u lidí,
kteří se potýkají s problémy nad-
měrného vypadávání vlasů, jelikož
opravdu pomáhá. Jedna vlasová
kúra stojí cca 990 Kč a jak jistě
víte, lze si zboží objednat včetně
návodu i na dobírku. Co se týče
vašeho věku, doporučujeme vám
obrátit se přímo na firmu, která
výrobky v ČR prodává.
KONTAKT:
SENS, Komenského 606, Kyjov,
697 01, tel.: 518 615 091

VLASY
i ve stáří

www.thermal-sens.cz

Na písku se stříbrem
Beachvolejbalistky Markéta Sluková a Barbora Herman-
nová získaly na mistrovství Evropy ve švýcarském Bielu
stříbrné medaile. V boji o titul nestačily na německé ob-
hájkyně zlata Lauru Ludwigovou a Kiru Walkenhorsto-
vou a s favoritkami prohrály jasně 14:21 a 15:21. Pro čes-
ký plážový volejbal se jedná o medaili po 14 letech. ČTK

Čeští fotbalisté prohráli v ge-
nerálce na mistrovství Evro-
py ve Francii s Jižní Koreou
1:2. Hosté vedli v Edenu po
gólech Jun Pit-karama a Suk
Hjon-čuna v poločase 2:0 a ve
46. minutě už jen snížil tečo-
vanou střelou Marek Suchý.
Poslední půlhodinu hrál ná-
rodní tým bez vyloučeného
Theodora Gebre Selassieho.

„Pro mě je cenná zkuše-
nost první poločas, než hra
v oslabení, která podle mě
v přípravných zápasech
nemá smysl. Opakovali jsme
výkon z prvního poločasu ze
zápasu s Ruskem. Tomě zkla-
malo,“ sdělil po zápase tre-

nér Pavel Vrba. „Výsledkově
se to nepovedlo, ale zápas to
byl od začátku otevřený. Ko-
rejci ukázali svou sílu. My se
pak tlačili za vyrovnáním, ale
nepomohla nám červená kar-
ta. Korejci už drželi míč.
A nám se v této fázi nehodilo
běhat v deseti. Při gólové stře-
le jsem to chtěl zkusit na brá-
nu, protože jsem měl místo.
Někdo to ale tečoval a za-
padlo to tam. Šťastný gól,“
řekl pro Českou televizi gólo-
vý střelec Marek Suchý.
Na šampionát Češi odletí

ve středu a do turnaje vstoupí
13. června zápasem s obháj-
cem titulu Španělskem. ČTK

Srb s Poháremmušketýrů pro vítěze mužské dvouhry AP

Zprávy krátce

ŘIDIČE sk. C do 18 t
- profesní oprávnění podmínkou

LEŠENÁŘE
- praxe se stavěním

DĚLNÍKA
- závozník nebo k četě lešenářů

• vzdělání - min. vyučen
• zdr. způs. - práce ve výškách
• výpis z rejstř. trestů
• ŘO „B“ výhodou

e-mail: info@jplleseni.cz
tel: 353 997 081, mob: 739 490 885

pŘIjmE IHNED pro regiony Čechy střední,
západní, praha, plzeň a okolí:

J.P.L. LEŠENÍ s.r.o.

Generálka. Fotbalisté
prohráli s Koreou Djokovič konečně

uspěl i v Paříži

inzerce

Atleti v Anglii
Výškař Jaroslav Bába obsa-
dil páté místo na mítinku
Diamantové ligy v Bir-
minghamu, Denisa
Rosolová byla osmá
v běhu na 400 metrů pře-
kážek.

Plánovaný pohřeb
Boxer Muhammad Ali,
který zemřel v pátek, se
příští týden vrátí do rod-
ného Louisville jako světo-
občan. Pohřeb, který si
sám před lety naplánoval,
se uskuteční v pátek.

Vítězná voda
Čtyřkajak ve složení Da-
niel Havel, Lukáš Trefil, Jo-
sef Dostál a Jan Štěrba de-
klasoval konkurenty na
Světovém poháru v rych-
lostní kanoistice v portu-
galském Montemoru. ČTK



více na www.alza.cz/letnivanoce

Rozdáváme
e-obsah v hodnotě

1 500 KčLetní vánoce
na

3 499,-3 499,-

2 990,-

6 490,-6 490,-

4 490,-
4 190,-4 190,-

3 790,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Dostupný
smartphone
sWindows 10

Chytrý telefon s novýmWindows 10
4,7“ HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 200 GB
Fotoaparáty 5 Mpx + 2 Mpx, 4G/LTE NOK5550a2d NOK5550a2e

objednací kódy:

NOK5650d4d NOK5650d4e

objednací kódy:

HTCDesire 620G (A31MG) Dual SIM

Microsoft Lumia 550 Microsoft Lumia 650

Design i výkon
na jedničku

Smartphone s 5“ HD displejem
Vysoký výkon osmijádrového procesoru
Přední 5Mpx fotoaparát pro parádní selfies
Dual SIM, zadní fotoaparát 8 Mpx
Google Android 4.4 KitKat

HUAWEI P9 LiteWhite

Zaostři na úspěch
Nástupce
bestselleru

Vybavený smartphone s hliníkovým rámem
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual SIM
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Google Android 6.0 Marshmallow

Miniaturní počítač velikosti flashdisku
HDMI konektor pro propojení s monitorem či TV
Konektor USB, slot microSD pro karty až 32 GB
Bezdrátové technologie WiFi a Bluetooth
Windows 10

Vytvořte si chytrou TV

Intel Compute Stick Sterling City Atom 32GBWindows

5“ OLED HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 16 GB + microSD až 200 GB
Fotoaparáty 8 Mpx a 5 Mpx, 4G/LTE, NFC
Windows 10

-10 %
-31 %

-15 %
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objednací kód: NR201p3cobjednací kód: HT1620d4nx

14 990,-
objednací kódy: HU2890a1d, HU2890a1c

objednací kódy:objednací kódy:

5 990,-

7 490,-
objednací kód: HU2890a3d

Špičkový
OLEDdisplej


